cial do Registro Civil do Distrito de Parajuru da Comarca de Beberibe, Matrícula nº 7057.1/3, nos termos do artigo 40, item III, letra �a�, 
da Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988, combinado com as Leis estaduais nºs. 10.592/1981 e 10.646/1982, ATRIBUINDO-
LHE os proventos mensais no valor total de R$ 1.338,78 (hum mil, trezentos e trinta e oito reais e setenta e oito centavos), abaixo 
discriminados:

Provento R$ 991,69
(novecentos e noventa e um reais e sessenta e nove centavos)
Progressão Horizontal � 35% (Art.43, § 1º da Lei estadual nº 9.826/74) R$ 347,09
(trezentos e quarenta e sete reais e nove centavos)
tudo de conformidade com a Legislação acima explicada. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 05 de 
setembro de 2013.

Desembargador FRANCISCO LINCOLN ARAÚJO E SILVA
VICE-PRESIDENTE, no exercício da Presidência

[...]

40, §1º, inciso III, letra �a� da Constituição Federal de 05 de outubro de 1988 (redação dada 
pela Emenda Constitucional Estadual nº 41/2003, de 19 de dezembro de 2003), combinado com a Lei federal nº 10.887/2004, de 
18 de junho de 2004,  ATRIBUINDO-LHE os proventos mensais no valor total de R$ 872,40 (oitocentos e setenta e dois reais e 
quarenta centavos), calculados pela média das maiores remunerações de contribuições previdenciárias correspondentes a 80%